Text	Text über Gattung vorerschließen	<p>10. Lies dir den Text durch und nenne die Textgattung.</p> <p>Textgattung:</p> <p>Scio plerosque ita scripsisse, Themistoclen¹ Xerxe² regnante in Asiam transisse. Sed ego potissimum Thucydidi³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit. Is autem ait</p> <p>5 ad Artaxerxen⁴ eum venisse atque his verbis epistulam misisse: Nepos, Themistocles 9,1</p> <p>¹Themistocles (Akk. Themistoclen) ²Xerxes (Abl. Xerxes): <i>Perserkönig</i> ³Thucydides, -is: <i>griechischer Historiker</i> ⁴Artaxerxes (Akk. Artaxerxen): <i>Sohn des Xerxes</i></p>	__/1						
	Satzstruktur erkennen	<p>11. Kreuze an, welches Satzbild den zweiten Satz des Textes korrekt darstellt.</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="padding: 5px;">Sed ego potissimum Thucydidi³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit.</td> <td style="text-align: center; width: 50px;"><input type="radio"/></td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">Sed ego potissimum Thucydidi³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit.</td> <td style="text-align: center;"><input type="radio"/></td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">Sed ego potissimum Thucydidi³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit.</td> <td style="text-align: center;"><input type="radio"/></td> </tr> </table>	Sed ego potissimum Thucydidi ³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit.	<input type="radio"/>	Sed ego potissimum Thucydidi ³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit.	<input type="radio"/>	Sed ego potissimum Thucydidi ³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit.	<input type="radio"/>	__/1
	Sed ego potissimum Thucydidi ³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit.	<input type="radio"/>							
Sed ego potissimum Thucydidi ³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit.	<input type="radio"/>								
Sed ego potissimum Thucydidi ³ credo, quod aetate proximus de iis, qui illorum temporum historiam reliquerunt, et eiusdem civitatis fuit.	<input type="radio"/>								
fehlerhafte Übersetzungen erkennen	<p>12. In die Übersetzung der Zeilen 1-5 haben sich vier Fehler eingeschlichen. Markiere und verbessere sie.</p> <p>5 <i>Ich weiß, dass die meisten Schriftsteller schreiben, dass Themistokles nach der Herrschaft des Xerxes nach Asien gegangen war. Ich aber glaube am ehesten dem Thukydides, weil er von denen, die eine Geschichte jener Zeiten zurückgelassen haben, dem Zeitalter am nächsten stand und vom selben Charakter war. Dieser aber behauptet, dass er selbst zu Artaxerxes gekommen war und einen Brief mit diesen Worten geschickt hatte:</i></p>	__/4